 12 v1.9 / Änderungen vorbehalten EE31
EE31 Multifunktionale Industrie Messumformer für
Feuchte / Temperatur / Taupunkt / absolute Feuchte...
In industriellen Prozessen gewinnt die exakte und zuverlässige Erfassung
der Feuchte an immer größerer Bedeutung.
Die multifunktionalen Messumformer der Serie EE31 bieten hierfür die
ideale Lösung.
Langjährige Erfahrung im Bereich Feuchtemesstechnik und insbesondere

bei allen Varianten im
Lieferumfang enthalten
lt. Bestellcode im
Lieferumfang vorhanden
EE31 lt. Bestellcode
Bedienungsanleitung EE31 D/E/F
Abnahmeprüfzeugnis gemäß DIN EN10204 - 3.1
Innensechskantschlüssel 3.0 nur bei Metallgehäuse
Gegenstecker für integriertes Netzteil V01
Gegenstecker RKC 5/7 V01 / C03 / C08
Y Verteiler für Netzwerkaufbau C08 & N
Gegenstecker RSC 5/7 C06 / C08
M16 Kabelverschraubung Metall außer C03, C06, C08, V01
 17EE31 v1.9 / Änderungen vorbehalten
EE31-PFTB55SW/BC2-T07-Td03
Gehäuse: Polycarbonat
Modell:  Feuchte + Temperatur Ausgang 1:  T
Bauform:  Kanal Ausgang 2:  Td
Filter: PTFE Filter Ausgangssignal: 0-5V
Fühlerlänge:  200mm T-Abbildung:  0...60°C
Schaltausgang:  mit Relais Td-Abbildung:  -10...50°C
Bestellbeispiel
Zubehör / Ersatzteile (Weitere Informationen siehe Datenblatt „Zubehör“)
- Filterkappen  (HA0101xx) - Schnittstellenkabel für Stecker C06 (HA010311)
- Display + Gehäusedeckel in Metall (D05M)  - Aufsatz für Hutschienenmontage* (HA010203)
- Display + Gehäusedeckel in Polycarbonat (D05P)  - Tropfwasserschutz (HA010503)
- Messfühler   (Pxx) - Kalibrierset (HA0104xx)
- Feuchtesensor   ( FE09 oder  FE09-HC01) - Montageflansch Edelstahl (HA010201)
- Schnittstellenkabel für Platine (HA010304) * Anmerkung: Nur für KS-Gehäuse möglich, nicht für Metallgehäuse.
EE31- EE31- EE31- EE31-
Hardware Konfiguration
Gehäuse Metall M M M M
Polycarbonat P P P P
Modell Feuchte + Temperatur FT FT FT FT
Bauform A B D E
Filter Edelstahlsinterfilter 3 3 3 3
PTFE Filter 5 5 5 5
H2O2 Filter 8 8 8 8
Edelstahlgitterfilter (bis 180°C) 9 9 9 9
Kabellänge 2m 02 02
(inkl. Fühlerlänge) 5m 05 05
10m 10 10
20m 20 20
Fühlerlänge 65mm 2
200mm 5 5 5
400mm 6 6
Druckdichte 1/2“ Gewinde HA03
Durchführung 1/2“ NPT Gewinde HA07
Schnittstelle RS232
RS485 N N N N
Display ohne Display
mit Display D05 D05 D05 D05
Schaltausgang1) ohne Relais
mit Relais SW SW SW SW
Stecker Kabelverschraubungen
1 Stecker für Versorgung und Ausgänge C03 C03 C03 C03
1 Kabelverschraubung / 1 Stecker für RS232 C06 C06 C06 C06
2 Stecker für Versorgung / Ausgänge und RS485 Netzwerk C08 C08 C08 C08
Messfühler fix montiert
steckbar P01 P01
Coating Sensor nein
ja HC01 HC01 HC01 HC01
Spannungsversorgung 8...35V DC / 12...30V AC
integriertes Versorgungsnetzteil 100...240V AC, 50/60Hz 2) V01 V01 V01
Software Konfiguration
Physikalische relative Feuchte rF [%] (A) Ausgang 1 lt. Bestellinformation auswählen (A - H,J)
Größen der Temperatur T [°C] (B)
Ausgänge Taupunkttemperatur Td [°C] (C) Ausgang 2 lt. Bestellinformation auswählen (A - H,J)
Frostpunkttemperatur Tf [°C] (D)
Feuchtkugeltemperatur Tw [°C] (E)
Wasserdampfpartialdruck e [mbar] (F)
Mischungsverhältnis r [g/kg] (G)
absolute Feuchte dv [g/m3] (H)
spezifische Enthalpie h [kJ/kg] (J)
Art der 0-5V (2)
Ausgangssignale 0-10V (3) lt. Bestellinformation auswählen (2,3,5,6)
0-20mA (5)
4-20mA (6)
Messwerteinheiten °C
°F E01 E01 E01 E01
T-Abbildung -40...60 (T02) -20...100 (T14) Ausgang T lt. Bestellinformation auswählen (Txx)
Td-Abbildung -10...50 (T03) +20...120 (T15)
0...50 (T04) 0...120 (T16) Ausgang Td lt. Bestellinformation auswählen (Tdxx)
0...100 (T05) 0...80 (T21)
0...60 (T07) -40...80 (T22)
-30...70 (T08) -20...80 (T24) Weitere T/Td-Abbildungen siehe
Datenblatt „Abbildungsbereich
Messgrößen“
-30...120 (T09) -40...160 (T33)
-20...120 (T10) +20...180 (T40)
-40...120 (T12) -40...180 (T52)
Bestellinformation